



ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ: 08.238.866/0001-47
INSC. ESTADUAL: 149.393.665-114
Rua Itamarati de Minas nº 78
Vila Ponte Rasa - SP - CEP: 03880-050
FONES: (11) 2047-2472 / 2533-6773 / 2533-6774
www.adonex.com.br / e-mail: vendas@adonex.com.br

À: CEMASA
E-mail: laragao@cesama.com.br
Ref.à cotação: RC 123090
Orçamento efetuado por: Caue

ORÇAMENTO Nº: 13130-25
DATA: 01/08/2025

Servimo-nos do presente para submeter a apreciação de v. s. nossa proposta para fornecimento dos seguintes materiais e/ou serviços:

ITEM	QNT	UND	FR/PCT	DESCRIÇÃO	OBSERVAÇÃO	DISPONIBILIDADE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
001	1	LT	1000mL	ACIDO NITRICO 70% PA ACS	EXÉRCITO	-	1.247,00	1.247,00
002	1	LT	1000mL	ACIDO SULFURICO PA ACS	(PC/PF)	-	556,50	556,50
003	1	FR	5g	AZUL DE BROMOTIMOL PA ACS	-	-	182,80	182,80
004	5	PÇ	-	BALÃO VOLUMETRICO CLASSE A ROLHA DE POLI COM CERTIFICADO RBC 10ML	-	-	203,30	1.016,50
005	5	PÇ	-	BALÃO VOLUMETRICO CLASSE A ROLHA DE POLI COM CERTIFICADO RBC 20ML	-	-	203,30	1.016,50
006	5	PÇ	-	BALÃO VOLUMETRICO CLASSE A ROLHA DE POLI COM CERTIFICADO RBC 25ML	-	-	210,60	1.053,00
007	1	PCT	10 UNIDADES	Barra magnética branca lisa sem anel central 5x10mm	-	-	501,90	501,90
008	1	PCT	10 UNIDADES	Barra magnética branca lisa sem anel central 5x10mm	-	-	490,00	490,00
009	1	PCT	10 UNIDADES	Barra magnética branca lisa sem anel central 7x20mm	-	-	574,00	574,00
010	1	FR	500g	BIFTALATO DE POTASSIO PA ACS	-	-	316,00	316,00
011	1	FR	500g	CARBONATO DE SODIO ANIDRO PA ACS	(PC)	-	438,00	438,00
012	28	PCT	6 Unidades	CUBETA VIDRO REDONDA 25MM C/ TAMPA 2100P/2100Q	-	-	1.360,20	38.085,60
013	3	PÇ	-	DENSÍMETROS PARA MASSA ESPECIFICA ESCALA 1,000/1,500:0,005	-	-	222,20	666,60
014	2	PÇ	-	DENSÍMETROS PARA MASSA ESPECIFICA ESCALA 1,500/2,000:0,005	-	-	338,80	677,60
015	5	PÇ	-	ESPÁTULA COM COLHER E PONTA CURVA 18,5cm	-	-	105,60	528,00
016	1	FR	100g	FENOLFTALEINA PA ACS (CI. 764)	-	-	248,40	248,40
017	1	FR	500g	FLUORETO DE POTASSIO (2H2O) PA	EXÉRCITO	-	1.247,00	1.247,00
018	2	PÇ	-	FRASCO KITAZATO DE VIDRO BOROSILICATO 3.3, GRADUADO, COM SAÍDA SUPERIOR DE VIDRO 500 ml	-	Imediato	95,00	190,00

019	2	PÇ	-	FUNIL DE BUCNHER COM PLACA POROSA CAPACIDADE POROS. 2	-	-	958,90	1.917,80
020	1	FR	25g	ALARANJADO DE METILA PA ACS	-	-	182,80	182,80
021	10	KIT	-	KIT CLORO LIVRE (0,1-2mg/L) MERCK - 600 TESTES, C/ DISCO	-	-	4.521,20	45.212,00
022	8	FR	-	SOLUCAO TAMPAO MRC PH 4.0 ISO 17034	-	-	394,50	3.156,00
023	1	PCT	100 unidades	Whatman® quantitative filter paper, ashless, Grade 40 circles, diam. 125 mm	-	-	1.187,50	1.187,50
024	300	PÇ	-	PISSETA EM PP NÃO AUTOCLAVÁVEL COM TAMPA AZUL BICO CURVO	-	-	27,80	8.340,00
025	6	PÇ	-	PROVETA GRADUADA DE VIDRO BOROSSILICATO 3.3, COM BASE HEXAGONAL DE PLÁSTICO 1.000 ml	-	Imediato	91,20	547,20
026	1	FR	5g	PURPURA DE BROMOCRESOL PA ACS	-	-	182,80	182,80
027	1	FR	250mL	SOL. PEPSINA P/ LIMPEZA DE ELETRODO	-	-	236,50	236,50
028	60	FR	500ml	SPADNS SOLUCAO P/ DETERMINACAO DE FLUORETO (MÉTODO SMWW 4500-F D) (TAMBEM SERVE P/APARELO HACH)	-	-	48,40	2.904,00
029	35	FR	500ml	SPADNS SOLUCAO P/ DETERMINACAO DE FLUORETO (MÉTODO SMWW 4500-F D) (TAMBEM SERVE P/APARELO HACH)	-	-	55,70	1.949,50
030	1	FR	500mL	SOL. TIOUREIA PARA ELETRODO	(PC)	-	247,30	247,30
031	2	PÇ	-	VIDRO RELOGIO 70MM	-	-	48,50	97,00
							R\$ Final	115.195,80

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

Condição de Pagamento	30 dias
Prazo de Entrega	30 dias **Exceções de prazo na Observação**
Validade da Proposta	30 dias
Faturamento Mínimo	Boleto Bancário: R\$ 500,00 (Quinhentos Reais) / À Vista: R\$ 100,00 (Cem Reais)
Frete	CIF - Por nossa conta, para o endereço: Av. Getúlio Vargas, 1001 - Centro, Juiz de Fora - MG, 36070-000

Observações Importantes → Declaramos que nos preços consignados em nossa proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do Objeto desta Cotação
Produtos químicos controlados (P.F ou P.C), necessitam de licença para sua aquisição.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil S.A (001)
Agência: 6938-8 - Conta Corrente: 1316-1

Na expectativa de sermos favorecidos por sua ordem de compra, colocamo-nos ao seu dispor para quaisquer esclarecimentos.

CORDIALMENTE,



ADONEX COM. DE PRODS. P/ LAB. LTDA

Representante legal
Nome: Adm. Priscila Okuma Townsend
RG/CPF: 35.007.303-x e 223.641.758-60

João 3:16